
VI Krajowe Dni Pola

Bratoszewice, 13-15 czerwca 2025 r.

13-15 czerwca 2025 roku, w Bratoszewicach odbyły się VI Krajowe Dni Pola.
Tegoroczna edycja miała wyjątkowy charakter, ponieważ została zorganizowana
w  ramach  Polskiej  Prezydencji  w  Radzie  Unii  Europejskiej.  Gospodarzem
wydarzenia był Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, który przygotował bogaty
program  merytoryczny  i  praktyczny  skierowany  do  rolników,  doradców,
naukowców,  uczniów  szkół  rolniczych  oraz  szerokiej  publiczności.

Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy aktywnie uczestniczył w
wydarzeniu, prezentując swoje osiągnięcia naukowe, wdrożeniowe i edukacyjne.
Na stoisku naszej jednostki obecna była Dyrektor prof. dr hab. Dorota Konopacka,
a miejsce odwiedziło liczne grono znamienitych gości, co dodatkowo podkreśliło
rangę i znaczenie udziału Instytutu w wydarzeniu.

Wśród prezentowanych inicjatyw wyróżniał się projekt HortiFood Trends, którego
celem jest  tworzenie innowacyjnych produktów spożywczych we współpracy z
europejskimi  partnerami,  z  uwzględnieniem  potrzeb  konsumentów  i  sektora
przetwórstwa. W jego ramach prowadzono warsztaty przybliżające nowoczesne
technologie oraz podejście typu Living Lab. Uzupełnieniem programu były pokazy
tłoczenia  oleju,  przygotowane  przez  Centrum  Przetwórstwa  Produktów
Ogrodniczych IO-PIB we współpracy z Łódzkim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego.
Szczególną uwagę odwiedzających przyciągnął pokaz pt. „Od ogrodu do stołu –
jak  wspólnie  z  konsumentem  i  producentem  tworzyć  innowacyjne  produkty
z  owoców  jagodowych?”,  połączony  z  prezentacją  i  degustacją  przetworów
opracowanych  w  Centrum  Przetwórstwa  Produktów  Ogrodniczych.

Duże zainteresowanie odwiedzających wzbudziła promocja projektu Harvbot −
demonstracja  ramienia  robotycznego  do  zbioru  jabłek,  ilustrująca  praktyczne

https://www.inhort.pl/vi-krajowe-dni-pola/


zastosowanie automatyzacji w sadownictwie.

W  ramach  działań  edukacyjnych  odbywały  się  warsztaty  „HortiOchrona”,
skierowane głównie do uczniów i studentów, przybliżające zasady korzystania z
Internetowego Systemu Wspomagania Decyzji w Ochronie Roślin Sadowniczych.
Działała także Klinika Zdrowia Roślin, gdzie specjaliści z Zakładu Ochrony Roślin
IO-PIB  udzielali  indywidualnych  konsultacji  dotyczących  ochrony  roślin  i
bieżących wyzwań w uprawach oraz promowali m.in. takie projekty jak HORTIQD
oraz SUPPORT.

W strefie Innowacji prezentowano rozwiązania opracowane w ramach projektów
badawczych SPINFERT i SOILLIFEBOATS – realizowane w naszej jednostce.

Udział Instytutu Ogrodnictwa – PIB w VI Krajowych Dniach Pola był znakomitą
okazją do zaprezentowania efektów badań, innowacyjnych projektów i rozwiązań
dla ogrodnictwa oraz do wymiany doświadczeń i budowania współpracy między
naukowcami,  doradcami  i  praktykami  z  sektora  rolno-spożywczego  oraz  do
zaprezentowania nowego projektu „Science4Business”.

FunduszeUE #Dotacja #Porozumienie #Science4Business #FENG
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